
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о приостановлении рассмотрения дела № 3-24-30/00-08-15

по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе

17 декабря 2015 г.                                                                                   г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

Председатель Комиссии:

Кашеваров А.Б. – заместитель руководителя ФАС России;

Члены Комиссии:

Карташов Н.Н. - начальник Управления контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции,

Василенкова И.И. – заместитель начальника Управления - начальник отдела
Управления контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,

Тюряев Р.Х. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля законодательства о
рекламе Управления контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,»
рекламы лекарственного средства «Женале» на сайте www.gold-line.su,

в присутствии представителей:

лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе :

рекламодатель - ООО «Изварино Фарма» (юридический адрес: д. Изварино,
Территория ВНЦМДЛ, стр.1, г. Москва, 142750, ОГРН 1035000900758; ИНН/КПП
5003022562/775101001, дата регистрации 25.10.2007 ) - не явилось, уведомлено,

УСТАНОВИЛА:

Реклама рецептурного лекарственного препарата «Женале» распространяется на
сайте www.gold-line.su с июля 2015 года до настоящего времени без
предупреждения о наличии противопоказаний к применению и использованию
указанного препарата, необходимости ознакомления с инструкцией по
применению или получения консультации специалистов., что свидетельствует о
признаках нарушения части 7 и части 8 статьи 24 Федерального закона «О
рекламе».

Согласно представленной ООО «Изварино Фарма» информации права по
администрированию сайта www.gold-line.su переданы новому Администратору
(владельцу сайта): компания АРАГО ГРУП КОРП.

В этой связи рекламораспространителем рассматриваемой рекламы является
компания АРАГО ГРУП КОРП.

 

http://www.gold-line.su/
http://www.gold-line.su/
http://www.gold-line.su/


С учетом изложенного к участию в деле определением от 26.10.2015 по делу № 3-24-
30/00-08-15 привлечена компания АРАГО ГРУП КОРП (Араго груп корп, Британские
Виргинские острова, Тортола, Роуд Таун, п/я 3321, помещения Дрейк).

Вместе с тем отсутствуют доказательства получения компанией АРАГО ГРУП КОРП
определения от 26.10.2015 по делу № 3-24-30/00-08-15 по признакам нарушения
законодательства о рекламе.

 

На основании пункта 35 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбуждённых по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Производство по делу № 3-24-30/00-08-15 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе приостановить до
установления местонахождения компании АРАГО ГРУП КОРП.


